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Miasto Opole mimo trudności związanych z pandemią koronawirusa nadal
jest dobrze oceniane przez instytucje ratingowe. Fitch Ratings po raz
kolejny potwierdził międzynarodowe długoterminowe ratingi dla Miasta
Opola dla zadłużenia w walucie krajowej i zagranicznej na poziomie BBB-
oraz długoterminowy rating krajowy na poziomie A(pol).



Fitch Ratings to jedna z najbardziej wpływowych i wiarygodnych globalnych agencji
ratingowych. Publikuje oceny finansowe ponad 5700 instytucji na całym świecie.
Ocenia także wiarygodność finansową ponad 100 państw i setek miast. Ustalając
ocenę bierze pod uwagę wiele aspektów analizując gospodarowanie finansami,
wykonanie budżetu i plany inwestycyjne zawarte w Wieloletniej Prognozie
Finansowej.

Miasto Opole w oczach agencji, pomimo oczekiwanego znacznego pogorszenia
koniunktury gospodarczej wywołanego pandemią COVID-19, pozostaje wiarygodnym
partnerem jeśli chodzi o możliwości regulowania swoich zobowiązań finansowych. To
znaczy, że miasto w tej trudnej sytuacji finansowej radzi sobie dobrze.

Scenariusz ratingowy Fitch na lata 2020-2024, który uwzględnia pogorszenie
koniunktury gospodarczej wywołane pandemią koronawirusa zakłada, że wskaźnik
spłaty zadłużenia Opola pogorszy się w latach 2020-2021 do ponad 12x (6,1x w
2019r.), zanim powróci do poziomu poniżej 10x w latach 2023-2024. – uzasadniają
swoją ocenę twórcy Ratingu Fitch

Wskaźnik poziomu zadłużenia wzrośnie w związku z planowanymi inwestycjami w
okresie prognozy do 38% w 2022r., a następnie spadnie do 33% w 2024, i w dalszym
ciągu pozostanie mocny. Mocny wskaźnik poziomu zadłużenia rekompensuje słabszy
syntetyczny wskaźnik obsługi zadłużenia na poziomie nieznacznie poniżej 1,2x.
Pomimo osłabienia, Zdolność Obsługi Zadłużenia Opola pozostaje w kategorii „a”, co
świadczy o stosunkowej odporności Miasta na szoki gospodarcze. Ocena może
zostać skorygowana w dół, gdy spowolnienie gospodarki będzie utrzymywało się
dłużej lub będzie miało głębsze skutki – czytamy w raporcie.

Fitch na bieżąco monitoruje zmiany zachodzące w otoczeniu aktualizując założenia
dotyczące ryzyka  realizacji scenariuszy bazowych. Aktualizacja oceny Miasta Opola
odbywa się dwa razy w roku (wiosną i  jesienią). Najnowsza – jesienna ocena
przeprowadzona została już zatem w warunkach pogorszonej koniunktury
finansowej. Najnowsza ocena to zatem również potwierdzenie słuszności decyzji
finansowych miasta w reakcji na finansowe skutki pandemii  COVID-19.
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